2023年 12月 13日

日本ジェネリック株式会社

各 位

「効能又は効果」「用法及び用量」追加承認に関するお知らせ

日本ジェネリック株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：井上祐弘）の標記 2 製品に関して、

下記のとおり、「効能又は効果」「用法及び用量」追加が、12 月 13 日付で承認されましたので、ご案内申し上

げます。

今後も引き続き、弊社製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

【製品名】

タクロリムスカプセル 0.5mg「JG」、同 1mg「JG」

【効能又は効果】

○下記の臓器移植における拒絶反応の抑制

腎移植、肝移植、心移植、肺移植、膵移植、小腸移植

○骨髄移植における拒絶反応及び移植片対宿主病の抑制

○重症筋無力症

○関節リウマチ（既存治療で効果不十分な場合に限る）

○ループス腎炎（ステロイド剤の投与が効果不十分、又は副作用により困難な場合）

○難治性（ステロイド抵抗性、ステロイド依存性）の活動期潰瘍性大腸炎（中等症～重症に限る）

○多発性筋炎・皮膚筋炎に合併する間質性肺炎

【用法及び用量】

〈腎移植の場合〉～〈潰瘍性大腸炎の場合〉〈変更なし〉

〈多発性筋炎・皮膚筋炎に合併する間質性肺炎の場合〉

通常、成人には、初期にはタクロリムスとして 1 回 0.0375mg/kg を 1 日 2 回朝食後及び夕食後に経口

投与する。以後、目標血中トラフ濃度を 5～10ng/mL とし、血中トラフ濃度をモニタリングしながら投与量

を調節する。

<備考>このたび、下線部が追加となりました。これに伴い、「使用上の注意」も改訂しております。

【本ニュースリリースのお問い合わせ先】

日本ジェネリック株式会社 お客さま相談室

TEL： 0120-893-170

E-Mail: jgweb@nihon –generic.co.jp

※本リリースは本町記者会でも同時に発表しております。

弊社のホームページにも掲載しております。
https://www.nihon-generic.co.jp/

News Release

mailto:jgweb@nihon-generic.co.jp